possunt filii sponsi, quanto tempore sponsus est cum
ab eis sponsus, tunc jejunabunt in illis diebus⁸². » Ipsi sponso immortalī Christo Deo nostro gloria
in sæcula sæculorum. Amen.

ΛΟΓΟΣ ΛΒ'.

Περὶ τοῦ συμπάσχειν.

Τὸ συμπάσχειν ἀλλήλοις, καὶ συναλγεῖν, συντρέ-
χειν τε, καὶ συγκοπιᾶν, εὐάρεστόν ἐστιν τῷ Θεῷ. Καὶ γὰρ
χρεωστούμεν τοῦτο πράττειν ὡς δούλοι, καὶ πάρεδροι,
καὶ ὑπρέττει τοῦ Θεοῦ Λόγου. Ἴνα εὐαρέσωμεν, ᾧ ἔστρατεῦθημεν. Ἀφ' οὗ καὶ τὰ ὀφύ-
νια κομισώμεθα. Ψυχὴν ἐλεήμονα· χεκτηται ὁ συμπα-
θής. Ὁ γὰρ τὴν ψυχὴν τοιαύτην ἔχων, πάντα ἀνα-
βλύσει τὰ κακά. Κἂν γὰρ χρήματα ἔχει, προήσεται·
κἂν ἐν συμφοραῖς ἴσῃ τινά, κλαύσεται, κἂν ἐπι-
ραεζομένην περιτύχῃ, χεῖρα ὀρέξει, καὶ οὐδενὶ παρα-
λέψει τῶν εἰς αὐτὸν φθανόντων. Ἀγωνισώμεθα οὖν,
ἵνα ἡ πίστις ἡμῶν, καὶ ἡ ἀγάπη, καὶ ἡ ὑπομονή, ὡς

tionum armatus telis. « Tempus pacis⁷⁶, » ubi dis-
cussa tentationum nube, serenitas amœna divinæ
gratiæ affulget et inclarescit, incredibile gaudium
inserens animæ. « Tempus judicii » novit cor
sapientis, idque cum a lucta ac multijuga impre-
sione passionem emancipatur anima et asseritur in
libertatem: gaudio enim perfusa dicit: « Judicavit
in me Deus de adversario meo. Cuique enim rei
præstituta sunt et tempus et judicium⁷⁷; » et unus
idemque occursus occurret omnibus his : » hoc
dicit de hominis morte, propter vitæ incertitudi-
nem. Inducit enim: « Quia nescit homo tem-
pus⁷⁸ » suum, sicut pisces capti verriculo. Rursus:
« Vidit omnem occupationem quam dedit Deus
filiis hominum, ut occuparentur in ea⁷⁹. » Illud,
B ἔδωκεν, dedit, venit exponendum pro *συνεχώ-
ρησε*, permisit. Profuerit igitur (sed et res com-
mendatione cum primis digna) ut quod dictum est,
implendum curemus; nempe illud: « Sint in omni
tempore vestimenta tua candida, et oleum in
capite tuo ne deficiat⁸⁰. » Hoc est, actiones qui-
dem animæ et corporis tui puræ sordium semper
sint et inculpatæ. Omni proinde studio oleum
eleemosynæ tuæ per pauperum manus effunde
super caput tuum, Christum videlicet. Ipse enim
caput nostrum est qui dicit: « Mihi fecistis quæ-
cumque fratribus meis minimis fecistis⁸¹. » Et per
Isaiam: « Tempore accepto exaudivi te, et in die sa-
lutis audivi te⁸¹. » Sane tempus illud sic acceptum
ubi advenit et dies salutis nostræ, nempe gratia:
C tunc et Apostolus illud velut indice manifestius pro-
dens, ait: « Ecce nunc tempus acceptabile, dies salu-
tis, nemini dantes ullam offensionem, ut non vitu-
peretur ministerium nostrum, sed honeste et secun-
dum ordinem omnia fiant⁸². » Unde et Dominus
hoc ipsum tempus indicans, cum accusaretur
a Scribis et Phariseis propterea quod illius disci-
puli neutiquam jejunarent: ora illorum temere
et impudenter oblatrantia compescuit, dicens: « Non

eis, jejunare: venient autem dies, cum ablatus fuerit
Ipsi sponso immortalī Christo Deo nostro gloria

1174 HOMILIA XCH.

Alienæ calamitati indolendum compassionis affectu.

Ob alienam calamitatem angere animo, incommo-
disque proximorum mutuoiter condolescere, suffra-
gari item et collaborare, quam sit Deo gratiosum
D et acceptum, quis explicet? Hoc etenim re ipsa ut
præstemus, vel debito obstringimur, ut qui servi-
sumus, assessores et subministri Dei Verbi, ut illi
nos probemus in cujus accenturiati sumus et ascri-
pti militiam, a quo relatu nos stipendia navata
insigniter opere certo scimus. Animam utique ad
officia exercendæ pietatis erga proximos mire ha-
bet proclivem, quisquis sic condolescit alienæ in-
felicitati. Qui talem possidet animam; nihil non

⁷⁶ Eccl. iii, 1 seq. ⁷⁷ Luc. xviii, 5, 7, 8. ⁷⁸ Eccl. ix, 12. ⁷⁹ Eccl. i, 15. ⁸⁰ Eccl. ix, 8.
⁸¹ Matth. xxv, 40. ⁸² Isa. lxxix, 8. ⁸³ II Cor. vi, 2, 3. ⁸⁴ Matth. ix, 15.

bonorum ex se, tanquam ex illius quopiam fonte
 edet, et in cœlum transcribet. Quod si facultates
 habuerit et peculium, nihil dubitabit in hunc pie-
 tatis usum depromere atque insumere. Si quem vi-
 derit calamitate premi, prorumpet in fletum; si
 quem compenderit oppugnari calumnia, manum
 illi exporriget auxiliarem, nec ulli alii talem dese-
 ret, quotquot ad se pervenerint. Certatim igitur
 contentamur, ut fides nostra, charitas, patientia,
 tanquam galea, et quasi hasta, omnisque species
 armorum, nos in procinctu spirituali conserentes,
 circumstant. Longanimitatem mutuam invicem
 præstemus, vitam hanc exigamus in mansuetudine
 et placibilitate, ut et nobiscum Deus. Abiectum et
 humilem hilaritatem ne contemptum prætereamus,
 ut ne lacrymæ tempore orationis fusæ, a Deo
 despectum videantur. Si qua interim gratuita dona
 possidemus, nequid hinc nobis arrogemus, quin po-
 tius pio affectu compartiamur non habenti, eoque
 nobiscum id doni in finem usque permanebit. Di-
 cit igitur qui inter primos in proximum affectu
 pietatissimo legitur fuisse Job: « Ego autem su-
 per omni impotente flevi, ingemui vero, si quem
 vidi virum afflictum necessitate, et quod si despexi
 nudum, nec vestivi eum⁸²: » Et « Janua autem
 mea omnibus aperta fuit⁸³. » Eodem respicit illud
 Tobias: « Eleemosynas multas faciebam: quando
 videbam mortuos in humum projectos, colligebam
 et sepeliebam eos⁸⁴. » Propheta Osee: « Persequamur,
 ut cognoscamus Dominum, propter quod mi-
 sericordiam vult et non sacrificium, et scientiam
 Dei plus quam holocausta⁸⁵. » Michæas: « Annun-
 tiatum est tibi, o homo, quid bonum aut quid Do-
 minus querit a te, nisi facere iudicium et diligere mi-
 sericordiam⁸⁶? » Sed et in Sapientia habes: « Erue
 eos qui ducuntur ad mortem, et redimere occisos
 ne parcas⁸⁷. » Jacobus item: « Si frater aut soror
 nudi fuerint et egeant victu quotidiano, dicat au-
 tem quis illis: Ite in pace, calefacimini et satura-
 mini, non dederitis autem eis quæ necessaria sunt
 corporis, quid proderit⁸⁸? » Admonet autem et
 Paulus dicens: « Induimini igitur tanquam electi
 Dei, sancti, dilecti, viscera misericordiæ, benigni-
 tatem, longanimitatem, supportantes invicem⁸⁹. »